SANfiáritiWiem mo
DO DESCOBERTO-GO

' 00.0 /.0.001-fl

GABINETE
DA PREFEITA

• • sito tid P

pigoliC3dr), rIm° 401C004'4

t. , oa n\u'

SeC r Ceiç8Q
rrr, L3

LEI MUNICIPAL N° 1.375, DE 19 DE MARÇO DE 2025

rereildra'

Altera a composição do Conselho Municipal instituído

pela Lei Municipal n°612/2004 e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO,

Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao disposto na Lei Orgânica

Municipal, faz saber que Câmara Municipal APROVOU e ela SANCIONOU a seguinte Lei:

'Art. 10 O artigo 3° da Lei Municipal n°612/2004 passa a vigorar com a seguinte

redação:

"Art. 30 - O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher terá a seguinte

composição:

1- Representantes dos órgãos Governamentais:

a) 01 (um) titular e 01 (um) suplepte da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Transferência de Renda;

b) 01 (um) titular e 01 (um) suplente da Secretaria Municipal de Saúde e

Vigilância Sanitária;

c) 01 (um) titular e 01 (um) suplente da Secretaria Municipal de Educação;

d) 01 (um) titular e 01 (um) suplente da Secretaria Municipal de Indústria e

Comércio e Trabalho.

e) 01 (um) titulai'. e 01

Administração;

UM suplente da Secretaria Municipal de

II - Representantes da Sociedade Civil:

a) 01 (um) titular e 01 (um) suplente representante de entidades e/ou

associações e/ou conselhos profissionais voltados às crianças e adolescentes;

b) 01 (um) titular e 01 (um) suplente representante de entidades

representações que desenvolvam programas de atendimento à pessoa idosa;

OU

410 CNP.) 00.0g7.857/000i .71
taad,',3 33 I ,)to ?..., Cfsrilso riWArlIóno

gabprefeitacjsantoanoniodo5ewoberto.go.gov.br (") ' '' - ' '' " ' 58ela lekscoberto-a)

AlbE SAN-f6"ÁiiiÓNIO
DO DESCOBERTO-GO

(.NIPJ 00.081.857.0001-71

GABINETE
DA PREFEITA

psicologia;

advocacia.

c) 01 (um) titular e 01 (um) suplente representante dos profissionais da

d) 01 (um) titular e 01 (um) suplente representante dos profissionais da

e) 01 (um) titular e 01 (um) suplente representante de entidades e/ou

associações voltados às mulheres e/ou pessoas em situação de vulnerabilidade social.

Parágrafo Primeiro - O mandato dos membros do Conselho será de 2 (dois)

anos, permitida uma recondução por igual período."

Art. 2° Fica revogado o artigo 13° da Lei Municipal n° 612/2004.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

" disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO

DO DESCOBERTO, Estado de Goiás, aos 19 (dezenove) dias do mês de março do ano de

2025.

JESSICA APAREQIDÀ RIBEIRO GOMES

PREFEtTA MUNICIPAL

.CNRi 00.o,97.857/("Aoi. -71 • gadprereitagsantoaritddiododescoOodo.go.Qov.Or €10 Quadra 1..(Éo 74. Centro, Santo Aracino
do 1:>5....scobarto-GO